

Asukasyhdistys Kerttuli r.y.

Henrik Halonen

12.6.2023

1(2)

Turun Kaupunki  
Museokeskus  
Museovalvooja Sanna Markomäki

## Itsenäisyyden aukion tulevaisuus?

Arvoisa museovalvooja Sanna Markomäki!

Martinrantaseuralta otettiin yhteyttä Asukasyhdistys Kerttuliin koskien huolenaihetta ja siihen liittyvää heidän ratkaisuehdotusta. Ratkaisuehdotus liittyy Asukasyhdistys Kerttulिन toiminta-alueeseen ja Asukasyhdistys Kerttulिन hallitus käsitteli ehdotusta ja päätti tukea sitä lämpimästi.

Rakennuskaavamuutoksista johtuen Aurajokirannan Itsenäisyyden aukio on suurten muutosten kohteena. Musiikkitalo vie tilaa Itsenäisyyden aukiolta. Jokilautta Kaarna ja muut viihde- ja ravintola-alueet muuttavat alueen luonnetta. Ympäristön yleinen liikenne, pysäköintimahdollisuuksien rajallisuus, ja koko alueen runsas palvelutarjonta eivät anna mahdollisuutta alueen rauhalliseen ja arvokkaaseen kehitykseen.

Etupäässä näistä syistä ehdotamme, että Itsenäisyyden aukion maamme historiaa ja itsenäisyyttä kuvaavat toiminnot ja siihen liittyvät muistomerkit, erityisesti Jalkaväenkenraalin Adolf Ehrnrothin muistomerkki, siirretään ja keskitytetään Kupittaaan puistoon, esimerkiksi Kupittaaan kenttään mistä ennestään löytyy jo Summan taistelun muistomerkki. Tällä tavoin saataisiin aikaan Suomen itsenäisyyttä kunnioitettavan arvokas kokonaisuus.

Åbo Underrättelserissä oli artikkeli missä kerrottiin jostakin suunnitelmasta siirtää kenraali Ehrnrothin muistomerkki Tuomaan puistoon joka sijaitsee Kasarmin alueella. Ajatuksella on tietty logiikka mutta se olisi paikkana vähän syrjäinen. Itsenäisyyden aukio on tärkeä konsepti ja kokonaisuus ja se ansaitsee riittävän keskeisen ja näyttävän paikan kaupungissa ja tähän Kupittaaan puistoalue sopisi mainiosti.

Kupittaaan alueelle voitaisiin siirtää myös itsenäisyyspäivän paraati. Paraatin järjestäytymiselle ja purkamiseen olisi alueella ja sen välittömässä läheisyydessä tilaa.

Paraatin vastaanotto ja katselmus voisi tapahtua ns. ”sirkuskentällä”, joka nousee sopivasti urheiluhallin suuntaan.

Puistossa on tilaa yleisölle niin paraatin kuin muitenkin arvokkaiden tilaisuuksien järjestämiseksi.

Kupittaaan puistoa tulisi kehittää niin, että sen rikas ja historiallinen menneisyys tulisi kaikkien siellä liikkuvien tietoon ja mainittujen muistomerkkien siirtäminen sinne palvelisi tätä tavoitetta.

Puistoon pitäisi perustaa tiedotuspiste, jossa olisi opastusta ja alueen historiasta kertovaa kirjallisuutta.

Ystävällisin terveisin,

Asukasyhdistys Kerttuli r.y.

Henrik Halonen

Puheenjohtaja

Kopiot: Pormestari Mnna Arve, Kimmo Samuli / Martinrantaseura, Asukasyhdistys Kerttulin hallitus